Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republike of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Dragag / Dragas Municipalitu
Zyra ¢ Kryetarit/Kancelarija Predsednika/President office

KUVENDI I KOMUNIS NE DRAGASH

Ne baze € nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d), t& Ligjit Nr-03/L.-040, pér Vetéqeverisjen Lokale,
“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr-28/2008”, nenit 32.2 (& Statutit 8 Komunés sé
Dragashit - 01 Nr.06-103/1 t& datés 1 1.09.2008, Udh&zimit Administrativ (MAPL) Nr. 02/2019,
pér organizimin dhe bashképunimin e Komunave me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane né
territorin ¢ Komunés s¢ Dragashit, Kuvendi i Komunés ng Dragash né& mbledhjen ¢ mbajtur me
datén, 28.06.2022, pas shqyrtimit dhe votimit paraprak miraton kété:

YVENDIM
PER EMERIMIN E KOMISIONIT PER UDHEHEQJEN DHE
KOORDINIMIN E PUNES NE TERREN PER ZGJEDH]JEN E
KESHILLAVE LOKALE

{. Mc ké€ vendim emérohet komisioni pér udhéhegjen dhe koordinimin e punés né terren pér
zgjedhtjen ¢ késhillave lokale né fshatra, vendbanime dhe lagje urbane né territorin e komunis
s Dragashit,
. Komisioni sipas pikés I t& kétij vendimi pérbéhet prej 7 (shtaté) anétaréve, ku 4 (katir)
anctar jané nga Kuvendi i Komunés, | (njé) anétar pérfaqésues fshati, vendbanimi, si ng
vijin

2.1 Mehmet Spahiu — LDK, anétar nga Kuvendi i Komunés,

2.2 Driton Ademi — PDK, anétar nga Kuvendi i Komunés,,

2.3 Uran Halimi — VV, anétar nga Kuvendi i Komunés,

2.4 Munir Jonuzi — VAKAT, anétar nga Kuvendi i Komunés,

2.5 Resul Fetahu , anétar nga Ekzekutivi i Komunés,

2.6 Fejsal Halilovi¢ anétar nga Ekzekutivi i Komunés,

27 peérfagésues nga fshati apo vendbanimi.

I Kryesues i komisionit zgjedhet me konsensus t& brendshém & anétaréve t€ komissonit,

EV. komwisioni Eshté pérgjegjés pér caktimin e periudhés kohore t& mbajtjes s& zgjedhjeve pér
anctar ahe kryetar t¢ késhillave lokale t& fshatrave, vendbanimeve nd komunén e Dragashil.

V. Komisioni ka pér detyré qé népérmjet t& mjeteve t& informimit, web fages s& komunés,
tabefave t€ shpalljeve, objekteve publike, dhe hapésirave € frekuentuara dhe platformave (é
Geri (€ komenikimit 8 informojs qytetarét 15 dit€ para datés sé mbajtjes & takimit me
gyictar? pér zgjedhjen e késhillave lokale.

VL Komisioni ka pér detyré & & mbajé procesverbal pér cdo takim me gytetaré dhe i njéjti
duhet & pérmbaje datén, orén dhe vendin e mbajtjes sé takimit, numrin dhe listén e
pies€marrésve dhe i njéjti t& nénshkruhet nga kryesuesi i takimit,




VII. Obligohet komisioni qé punét t¢ i kryej duke u bazuar né Udhézimin Administrativ
(MAPL) Nr.02/2019 pér organizimin, funksionimin dhe bashképunimin e komunave me
fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane.

VIII. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés né Dragash, ky vendim hyn né fugqi 15,
dité pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés MAPL dhe 7 dité pas publikimit né web-faqén zyrtare (&
Komunés
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